ДОГОВОР ПОСТАВКИ №______
(100 % предоплата)

Ленинградская область,
г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 298                                                                                 «___»___________ 20___г

Общество с ограниченной ответственностью «Стройторговля», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Петухова Алексея Сергеевича,   действующего   на основании    устава с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________________ в лице _____________________________________________________________________________________  действующего на основании __________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее при совместном упоминании - Стороны, заключили настоящий договор, далее - договор, о нижеследующем:

Статья 1. Предмет договора.
1.1. Поставщик обязуется передавать в собственность Покупателя, для использования в предпринимательской деятельности или в иных целях, не связанных с личным, семейным, домашним или иным подобным использованием в обусловленные сроки, закупаемые им товары, на условиях настоящего договора, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать товар, в соответствии с условиями договора.
1.2. Наименование, количество, ассортимент и стоимость, подлежащего поставке Товара, определяется на основании подтверждённых в письменной или электронной форме заявок Покупателя, и указывается в подписанной Сторонами Спецификации и/или в УПД. Подтвержденной является заявка, согласованная Сторонами, в соответствии с условиями настоящего договора.
Статья 2. Порядок и сроки поставки.
2.1. Основанием для отгрузки товара является подтвержденная заявка Покупателя либо подписанная Сторонами Спецификация. Заявка составляется на основании потребности Покупателя в товаре, подается Покупателем в письменной форме, либо в электронном виде.
2.2. Поставщик обязан до конца рабочего дня, следующего за днем получения заявки, рассмотреть её и согласовать ассортимент, количество, цену и срок поставки Товара.
2.3. Товар передается Покупателю на основании накладной (или УПД), оформленными в полном соответствии с требованиями действующего законодательства.
2.4. Поставка Товара производится путем выборки Товара со склада Поставщика (самовывозом). Данный способ поставки Товара применяется, если иное не согласовано Сторонами дополнительно, при согласовании заявки. Обязанность Поставщика передать Товар Покупателю считается исполненной в момент передачи Товара представителю Покупателя и подписания товарной накладной (УПД).
Поставка товара так же может осуществляться путём доставки Товара автотранспортом Поставщика. В этом случае, обязанность Поставщика передать Товар Покупателю считается исполненной, право собственности на Товар и риск случайной гибели или случайного его повреждения переходят к Покупателю с даты получения Товара Покупателем. Датой поставки считается дата, указанная в товарно-транспортной накладной. Погрузка товара в транспортное средство осуществляется за счет Поставщика, выгрузка товара на складе Покупателя осуществляется силами и средствами Покупателя.
2.5. В случае привлечения Покупателем транспортной компании для вывоза Товара, датой отгрузки (передачи Товара перевозчику) считается дата квитанции о приемке груза к перевозке. Обязанность Поставщика передать Товар Покупателю считается исполненной с момента погрузки Товара на транспортное средство. Датой поставки в этом случае считается дата погрузки, указанная в квитанции о приемке груза к перевозке или ТТН, при этом передача Товара перевозчику осуществляется на основании оригинала доверенности, выданной Покупателем.
2.6. Приемка Товара по количеству и качеству производится при его передаче, фиксируется подписанием накладной (или УПД) уполномоченными представителями Сторон.
2.7. Право собственности переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи Товара и подписания уполномоченным представителем Покупателя товаросопроводительных документов, подтверждающих получение Товара.
2.8. Риск случайной гибели переходит к Покупателю с момента возникновения у него права собственности на Товар.
2.9. В случае несвоевременного получения заказанного и частично (или полностью) оплаченного товара, Покупатель оплачивает Поставщику услуги за его хранение, в размере 1% от стоимости товара за каждый день хранения, свыше 7 дней.
Статья 3. Требования к товару.
3.1. Качество и комплектность поставляемого по договору Товара должны соответствовать государственным стандартам, действующим техническим условиям, другой нормативно-технической документации.
3.2. Поставщик гарантирует, что поставленный по договору Товар изготовлен в соответствии со стандартами и техническими условиями.

Статья 4. Цена и условия оплаты товара.
4.1. Цена, стоимость Товара устанавливается в счете и/или Спецификации, УПД. Цены на одни и те же Товары в разных партиях Товаров, а также при различных способах доставки и поставке на разные адреса, могут отличаться, что определяется Счетом, или Спецификацией и УПД.
4.2. Оплата стоимости товара производится в следующем порядке: Покупатель производит предварительную оплату в размере 100 % от стоимости Товара (предоплата), указанной в счете, либо в спецификации.  Срок оплаты счета: 3 (три) дня.
4.3. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты счета, Поставщик вправе изменить цену на Товар, о чем уведомляет Покупателя и выставляет новый счет на оплату.
4.4. Расчеты производятся в рублях РФ, в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в соответствии с условиями, согласованными Сторонами в заявке.
4.5. Цена Товара включает: стоимость Товара, НДС, стоимость упаковки, а также оформление соответствующей товаросопроводительной документации. Цена Товара не включает связанные с транспортировкой Товара расходы Поставщика.
4.6. В платежном поручении Покупатель обязательно должен указать в назначении платежа номер и дату настоящего договора, либо номер и дату счета на оплату, в противном случае уплаченная Покупателем сумма засчитывается в счет оплаты ранее возникшего обязательства по настоящему договору либо по иным договорам поставок, заключенным между Поставщиком и Покупателем.
4.7. В случае просрочки Покупателем срока оплаты Товара, Поставщик вправе приостановить исполнение своих обязательств до полной оплаты Покупателем всех ранее отгруженных партий Товара и возмещения стоимости доставки.
4.8. Обязательства Покупателя по оплате Товара считаются исполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.9. Если стоимость поставленного Товара превысит сумму произведенной предварительной оплаты/аванса, то Покупатель обязан произвести оплату (доплату) в течение 3-х дней с даты поставки Товара. В случае нарушения данного срока оплаты поставленного Товара, Покупатель по требованию Поставщика обязан уплатить пени в размере 0,3 % от цены товара, в отношении которого Покупателем допущена просрочка оплаты.
4.10. При наличии задолженности Покупателя за ранее поставленный Товар по другим Счетам или иначе оформленной документации, Поставщик имеет право погасить сформированную задолженность денежными средствами, уже уплаченными Покупателем по любому Счету, Спецификации или УПД в безакцептном порядке вне зависимости от указания назначения платежа, с последующим уведомлением Покупателя.

Статья 5. Срок действия договора.
5.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует по «____»___________ 2022_г., а в случае наличия неисполнения обязательств Сторон на такую дату Договор будет продолжать действовать до их полного исполнения.
В случае, если за 30 календарных дней до истечения срока действия договора ни одна из сторон не заявит о его расторжении (прекращении), то договор считается автоматически пролонгированным на каждый последующий календарный год на тех же условиях.
5.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон путем заключения дополнительного соглашения.
5.3. Настоящий договор может быть прекращен любой из сторон, в одностороннем порядке (отказ от исполнения договора), в любое время, путем направления другой стороне соответствующего уведомления за 10 (десять) календарных дней до даты прекращения договора. Досрочное прекращение срока действия договора не освобождает Покупателя от обязательств по оплате поставленного товара (п.4.2. настоящего договора).

Статья 6. Применимое право и арбитраж.
6.1. Настоящий договор регулируется и подлежит толкованию в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае если из настоящего договора или в связи с ним между Сторонами возникает спор, то он разрешается путем переговоров. Соблюдение досудебного (претензионного) порядка разрешение споров является обязательным, письменные претензии рассматриваются в течение 15 (пятнадцати) дней со дня получения претензии адресатом. Все споры, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, подлежат разрешению Арбитражном суде города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

Статья 7. Форс-мажор.
7.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по договору, если такое неисполнение вызвано форс-мажорными обстоятельствами, возникшими после подписания договора. «Форс-мажорные обстоятельства» означают чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства. К этим обстоятельствам относятся, в частности, забастовки, наводнения, пожары, землетрясения и иные стихийные бедствия, войны, военные действия. Изменения действующего законодательства или нормативно-правовых актов, прямо или косвенно затрагивающие сторону, не считаются обстоятельством «форс-мажор».
7.2. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, сторона, заявляющая о невозможности исполнения своих обязательств по этой причине, извещает другую сторону в письменной форме об этих обстоятельствах. Такое уведомление должно содержать сведения о характере этих обстоятельств, а также оценку их воздействия на возможность исполнения обязательств по настоящему договору. Уведомление направляется по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. Не извещение другой стороны о форс-мажорных обстоятельствах в течение 30 (тридцати) дней с момента их наступления лишает сторону, попавшую под действие таких обстоятельств, права ссылаться на них в качестве основания неисполнения этой стороной своих обязательств по договору.
7.3. В случае ужесточения мер, направленных на противодействие распространению коронавирусной  или иной инфекции, таких как приостановка или запрет на функционирование Предприятий и Учреждений, утвержденных Правительством г. Санкт-Петербурга и  Ленинградской области и прочими органами государственной и исполнительной власти, Стороны вправе  приостановить  исполнение всех обязательств по Договору до момента снятия ограничительных мер.
Статья 8. Заключительные положения.
8.1. После подписания настоящего договора любые предшествующие заявления, переписка и иные соглашения по вопросам настоящего договора становятся недействительными. К отношениям между сторонами по настоящему договору применяется российское законодательство.
8.2. Покупатель гарантирует, что данная сделка не является для Покупателя крупной и он обладает всеми полномочиями на заключение настоящего договора. Покупатель гарантирует, что им получены все согласия и одобрения, необходимые для заключения и исполнения настоящего Договора.
8.3. Поставщик имеет право уступить возникшее по Договору право денежного требования к Покупателю третьей стороне, при этом согласия Покупателя на переуступку права требования не требуется.
8.4. Настоящий Договор, дополнительные соглашения, приложения к нему могут быть подписаны Сторонами путем обмена их сканированными подписанными копиями по электронной почте:
[bookmark: _Hlk35423939]от Поставщика с электронного адреса (эл. почта магазина)__________________________
от Покупателя с электронного адреса  __________________________
Подписанные копии настоящего договора, полученные по электронной почте,  имеют силу оригинала, до момента обмена оригиналами и могут быть использованы в суде в качестве доказательств.
8.5. Стороны договорились, что заявления, уведомления, извещения, требования и иные юридически значимые сообщения Поставщика, с которыми действующее законодательство РФ связывает гражданско-правовые последствия для Сторон настоящего Договора, должны направляться в письменной форме одним или несколькими способами:
- путем личной передачи лицу, действующему от имени Покупателя, или доставке курьером по адресу, указанному в разделе 9 настоящего Договора;
- телеграммой, заказным или ценным письмом, отправленным по почте по адресу, указанному в разделе 9 настоящего Договора;
- посредством электронной почты по электронному адресу, указанному в настоящем Договоре.
8.6. Содержание настоящего договора представляет собой конфиденциальную информацию.
8.7. Стороны обязаны в течение 3 (трех) рабочих дней известить друг друга в случае изменения своих банковских реквизитов, фактического или юридического адресов, телефонов, адресов электронной почты. Ответственность за возможные последствия несет Сторона, не проинформировавшая своевременно об изменениях.
8.8. Изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в случае их оформления отдельными соглашениями, подписанными сторонами.
8.9. Настоящий договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
Статья 9. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон.

9.1. Поставщик: Общество с ограниченной ответственностью «Стройторговля»
Местонахождение: Россия, 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское ш., д. 298, офис 17,  ИНН 4703148343, ОГРН 1174704000767, КПП 470301001, расчетный счет: 40702810155410000880 в Северо-Западном Банке ПАО «Сбербанка России»,  корреспондентский счет: 30101810500000000653, БИК  044030653.
9.2. Покупатель:
Наименование:
Юридический адрес:
Почтовый адрес:
ИНН/КПП:	                             ОГРН:
р/сч №:
Банк:
к/с:	                         БИК:
телефон:
адрес электронной почты:
ФИО ответственного лица:

Поставщик                                                                                 Покупатель

_________________(Петухов А.С.)                                           __________________(______________________)
М.П.                                                                                             М.П.